



MILJØMINISTERIET

PRESSEMEDDELELSE

Den 21. december 2005

Grænseværdien for tjærestoffet PAH hæves

Miljøminister Connie Hedegaard har i forståelse med alle Folketingets partiers på nær Enhedslisten lagt liniere for den fremtidige offentlige indsats mod jordforurening og blandt andet besluttet at hæve grænseværdien for tjærestoffet PAH .

"Det er sjældent, at vi sætter en grænseværdi op. Men i tilfældet med tjærestoffet PAH og jord er det både fuldt forsvarligt og sundt fornuft. Det betyder, at vi ikke behøver at bruge millioner af kroner på at kortlægge grunde, hvor forureningen ikke er farligere end ved almindelig kost, hvorfor eksperterne inklusiv embedslægerne også fortæller os, at risikoen er absolut minimal. Det baner vejen for en mere målrettet indsats de steder, hvor der virkelig er behov. Det er sundt fornuft at prioritere indsatsen, hvor der er reelle sundhedsmæssige problemer, og det er glædeligt at det er sket med forståelse fra et bredt udsnit af Folketingets partier", udtaler miljøminister Connie Hedegaard, der gør opmærksom på, at EU i sidste måned anbefalede samme metode, som vi nu vil bruge.

Fakta:

- Grænseværdien for tjærestoffet PAH hæves med en faktor 3. Miljøstyrelsen, Sundhedsstyrelsen og embedslæger er enige om, at faren ved PAH kan vurderes efter den videnskabelige metode, som EU's videnskabelige fødevarekomite anbefaler, og som fører til den højere grænseværdi.
- Miljøstyrelsen skønner, at ændringerne af tjærekriteriet vil betyde, at omkring 150 grunde, der er kortlagt på grund af tjæreforurening, skal tages ud af kortlægningen, og at ca. 500 grunde vil undgå at blive kortlagt. Derudover vil der være ca. 2.000 ejendomme, som er lettere forurenede med tjærestoffer, som på længere sigt ikke vil skulle ryddes op.

Inden jul sender miljøminister Connie Hedegaard et lovforslag i høring om blandt andet ændrede kortlægningskriterier, der vil kunne betyde, at yderligere ca. 90.000 grunde fremover vil undgå kortlægning.

Yderligere informationer:

Kontorchef Palle Boeck, Miljøstyrelsen, tlf. 32 66 0359, eller kontorchef Inger Bergmann, Miljøstyrelsen, tlf. 32 66 03 59.